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J.nr. 2024 - 5722  

Den 8. november 2024 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1231 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 25. september 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 1231 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Er ministeren enig i, at kvotekoncentrationslofterne for fisk fra 2018 blev fastlagt med udgangspunkt i 

samme beregningsmetode som ministeriet nu har konstateret er ulovlig, og som man er i gang med at 

revidere og genberegne?” 

Svar 

Det er helt afgørende, at vores administration finder sted på et korrekt grundlag. Det har desværre ikke 

været tilfældet i sagen med de fejlbehæftede kvotekoncentrationsberegninger, hvilket selvsagt er bekla-

geligt. 

 

Jeg besluttede i juni 2023 at give en dispensation til de fiskere, som på grund af den fejlagtige bereg-

ningsmetode har overskredet kvotekoncentrationslofterne. Der er sket en fejl i en offentlig myndighed, 

og jeg mener principielt ikke, at erhvervsdrivende – hverken store eller små –  skal lide under myndig-

heders fejl. Der er tale om en midlertidig løsning, som kan gælde, indtil der findes en permanent løsning.  

 

Jeg ser frem til at drøfte en sådan løsning med Folketingets partier i forbindelse med de kommende 

forhandlinger om fremtidens erhvervsfiskeri. Forhandlingerne vil bl.a. tage afsæt i Fiskerikommissio-

nens anbefalinger. Generelt er der behov for at adressere en række af fiskeriets vigtigste udfordringer, 

og i den forbindelse udgør Fiskerikommissionens anbefalinger et centralt bidrag.  

 

Der vil blive inviteret til forhandlinger inden længe, og i den forbindelse vil ministeriet fremlægge et 

opdateret fagligt beregningsgrundlag for kvotekoncentrationslofterne, så der kan tages en drøftelse på 

et oplyst grundlag. 
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